
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОЛЬНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
РАЙЧИХИНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ

О внесении изменений 
в Правила приема на обучение 
в 2024 г. в ГПОАУ АО РИТ

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
12.04.2024 г. № 245 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 г. № 457», зарегистрированного в Минюсте России 15.05.2024 г. № 
78158

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образовании в государственное 
профессиональное образовательное автономное учреждение Амурской области 
Райчихинский индустриальный техникум, утвержденные приказом № 18 от
26.02.2024 г.

Раздел VI, пункт 31 изложить в следующей редакции: «Поступающий 
представляет оригинал документа об образовании и (или) документа об 
образовании и о квалификации, а также документа, подтверждающего право 
преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 
68 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (при наличии) 
до 15 августа текущего года включительно. (Приложение 1)».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
24.05.2024 г. № 36/1

г. Райчихинск

Директор ГПОАУ РИТ И.А. Черномордова

Исп. зав. отд. № 1. 
Володина Т.В.


